初始兌換價每股兌換股份 0.22港元（相當於股份合併生效前每股兌換股份 0.011港
元）：

(i) 相當於股份於2020年7月22日（即認購協議日期）於聯交所所報收市價每股0.011

港元；及

(ii) 相當於股份於直至2020年7月 21日（包括該日）前過往五 (5)個連續交易日於聯
交所所報平均收市價每股0.011港元。

兌換價乃由本公司與認購人於計及（其中包括）股份之近期成交表現經公平磋商
後達致。董事認為兌換價及認購協議及可換股票據之條款及條件屬公平合理並
符合本公司及股東之整體利益。

發行兌換股份之授權

兌換股份將根據將於股東特別大會上向獨立股東尋求之特別授權予以配發及發行。

– 8 –

訂立認購協議之理由

本集團主要從事 (i)開發木薯種植及相關生態循環產業鏈之深加工業務；(ii)於中
國進行煤炭勘探及開發、銷售焦煤及提供煤炭貿易物流服務；及 (iii)資訊科技產
品銷售、提供系統集成、技術服務、軟件開發及解決方案服務。

現有可換股票據將於2020年7月29日到期，預期本公司沒有足夠內部資源用以於
到期時贖回所有現有可換股票據。經計及本集團之財務狀況，鑑於現有可換股
票據之規模，董事認為以對本公司有利之條款獲取第三方融資以結算到期現有
可換股票據乃不切實際。

因此，經本公司與認購人磋商，認購人同意認購可換股票據，其將與本公司於現
有可換股票據下之結欠款項抵銷。可換股票據與現有可換股票據有相似特徵（如
兌換限制），基本上為現有可換股票據之延展，惟兌換價將獲調整以反映股份之
現行市價除外。此外，由於可換股票據為不計息，而現有可換股票據為計息，故
亦有利於本公司。

董事認為，發行可換股票據將為本公司提供靈活性，不必於2020年7月29日到期
時贖回全部現有可換股票據。可換股票據不會對現有股東之股權產生即時攤薄
影響，而兌換價設定為現行每股股份市場價格。與外部借款的現行市場利率相比，
可換股票據為不計息，鑑於本公司之財務狀況，董事會認為，可換股票據之條款
符合本公司及其股東之整體利益，而認購事項為清償認購人所持之現有可換股
票據之適當方法。

基於以上所述，董事認為認購協議乃經本公司與認購人公平磋商後按正常商業
條款訂立，認購協議之條款及條件就獨立股東而言屬公平合理，且認購事項符
合本公司及股東之整體利益。

– 9 –

對本公司股權架構之影響

下表載列本公司 (i)於本公佈日期；及 (ii)於緊隨可換股票據獲按初始兌換價悉數
兌換而配發及發行兌換股份後（假設除了股份合併外自本公佈日期至兌換前本
公司之已發行股本概無其他變動）之股權架構：

股東 於本公佈日期

於緊隨可換股票據獲按初始

兌換價悉數兌換而配發及發行

兌換股份後（假設除了股份合併外

自本公佈日期至兌換前本公司之

已發行股本概無其他變動）

現有股份數目 概約百分比 合併股份數目 概約百分比

中國能源（附註 1） 1,885,859,226 17.92% 1,821,565,688 78.46%

郝女士（附註 2） – – 68,181,818 2.94%

其他股東 8,639,348,858 82.08% 431,967,443 18.60%

總計： 10,525,208,084 100% 2,321,714,949 100%

附註：

1. 中國能源實益擁有 1,885,859,226股股份及 380,000,000港元現有可換股票據。中國能源由Best

Growth Enterprises Limited實益擁有。Best Growth Enterprises Limited由張先生實益擁有。根據證
券及期貨條例，張先生及Best Growth Enterprises Limited被視為於中國能源持有之該等股份及
衍生權益中擁有權益。

2. 郝女士為張先生之配偶，持有15,000,000港元現有可換股票據。根據證券及期貨條例，郝女
士亦被視為於中國能源持有之1,885,859,226股股份及衍生權益中擁有權益。

3. 僅供說明，原因乃可換股票據條款項下有禁止進行將會觸發收購守則規則26下所指之強制
性要約責任之兌換之限制或將會導致股份之公眾持股量少於 25% （或上市規則規定之任何
指定百分比）。

– 10 –

建議所得款項用途

由於總認購價 395,000,000港元將以認購人分別持有之現有可換股票據抵銷，故於
完成後不會有額外現金或資金注入本公司。

過去十二個月期間之股本集資活動

公佈日期 事件

所得款項淨額及

所得款項擬定用途 所得款項實際用途

2020年 4月 22日 梁萬航、張一帆及侯旭萍
 根據本公司與認購人各
 自訂立三份日期為2020年
 4月22日之有條件認購協議